

## 2008年12月期 第1四半期財務・業績の概況

2008年4月17日

上場会社名 日置電機株式会社 上場取引所 東証一部  
 コード番号 6866 URL <http://www.hioki.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 吉池達悦  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総務部長 (氏名) 巢山芳計 TEL (0268) 28-0555

(百万円未満切捨て)

### 1. 2008年12月期第1四半期の連結業績(2008年1月1日～2008年3月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2008年12月期第1四半期	4,556	( 4.9)	860	( 25.6)	813	( 21.5)
2007年12月期第1四半期	4,345	(△ 5.8)	685	(△ 43.7)	670	(△ 44.8)
2007年12月期	17,113		2,616		2,569	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
2008年12月期第1四半期	499	( 22.4)	36	55	-	-
2007年12月期第1四半期	408	(△ 48.7)	29	75	-	-
2007年12月期	1,594		116	21	-	-

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
2008年12月期第1四半期	18,418	15,845	86.0	1,161	69
2007年12月期第1四半期	17,977	15,104	84.0	1,099	79
2007年12月期	18,279	15,860	86.8	1,156	77

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2008年12月期第1四半期	627	△ 314	△ 367	3,218
2007年12月期第1四半期	46	△ 282	△ 242	2,363
2007年12月期	1,696	△ 641	△ 577	3,313

## 2. 2008年12月期の連結業績予想(2008年1月1日～2008年12月31日) 【参考】

1月25日に「2007年12月期決算短信」にて公表した通りであり、当該業績予想の修正はありません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	9,700	( 12.5)	1,720	( 30.0)	1,700	( 28.8)	1,080	( 31.2)	78	77
通期	19,000	( 11.0)	3,260	( 24.6)	3,200	( 24.5)	2,020	( 26.7)	147	32

## 3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 無
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 無

(参考) 個別業績の概要

## 1. 2008年12月期第1四半期の個別業績(2008年1月1日～2008年3月31日)

## (1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2008年12月期第1四半期	4,155	( 2.7)	779	( 15.1)	794	( 14.7)
2007年12月期第1四半期	4,045	(△ 9.6)	676	(△ 42.4)	692	(△ 42.1)
2007年12月期	15,567		2,487		2,530	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
2008年12月期第1四半期	505	( 12.6)	36	95
2007年12月期第1四半期	448	(△ 43.1)	32	69
2007年12月期	1,612		117	48

## (2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
2008年12月期第1四半期	18,248	15,861	86.9	1,162	86
2007年12月期第1四半期	17,823	15,093	84.7	1,099	68
2007年12月期	18,001	15,841	88.0	1,155	34

## 2. 2008年12月期の個別業績予想(2008年1月1日～2008年12月31日)

1月25日に「2007年12月期決算短信」にて公表した通りであり、当該業績予想の修正はありません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	8,700	( 9.5)	1,550	( 16.4)	1,570	( 14.4)	985	( 11.4)	71	84
通期	17,000	( 9.2)	2,900	( 16.6)	2,920	( 15.4)	1,830	( 13.5)	133	47

## ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載した業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により異なる場合があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

サブプライムローン問題に端を発する米国経済の先行き不透明感および急激な円高の進行により、製造業の設備投資は抑制傾向となり、当社をとりまく環境は依然として予断を許さない状況となっています。

当社は電子部品、自動車等の生産ラインにおいて使用される電気測定器の開発に注力するとともに、同市場を重点市場とし拡販活動をすすめました。

海外市場においては、アジア、米国市場を中心として開拓をすすめました。特に中国市場においては、昨年設立した販売子会社、日置(上海)商貿有限公司が販売網の構築をすすめ、順調に売上高を伸ばすことができました。また台湾市場におけるベアボード・パッケージ検査装置に対する需要も徐々に回復してまいりました。

企業再編により譲受けた電子部品・電子材料測定器事業においては、大手部品メーカーでの採用が決まり売上高に寄与しましたが、プリント基板の画像検査装置事業は設備投資抑制の影響を受け厳しい状況が続いています。新製品開発をはじめとして事業を軌道に乗せるべく引き続き努力してまいります。

以上の結果、当第1四半期の連結業績は、売上高が45億56百万円(前年同期比4.9%増)になりました。これにともない営業利益は8億60百万円(同25.6%増)、経常利益は8億13百万円(同21.5%増)、四半期純利益は4億99百万円(同22.4%増)になりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における総資産は、184億18百万円となり、前連結会計年度末に対して1億39百万円増加しました。これは主として現預金、売上債権等流動資産の増加によるものです。

純資産は利益剰余金は増加しましたが、自己株式の取得、その他有価証券評価差額金の減少により、前連結会計年度末に対して15百万円減少し158億45百万円になりました。

以上により自己資本比率は前連結会計年度末に対して0.8%下がり、86.0%になりました。

## (キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期における、現金及び現金同等物の期末残高は32億18百万円となり、前連結会計年度末と比較して95百万円減少しました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、6億27百万円の収入となりました。主な増加要因は、税金等調整前四半期純利益7億99百万円、非資金費用である減価償却費および諸引当金繰入額等の発生額4億76百万円であり、主な減少要因は、売上債権およびたな卸資産の増加額3億51百万円、法人税等の支払額2億84百万円であります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、定期預金への預入れおよび設備投資等により3億14百万円の支出になりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得および配当金の支払により3億67百万円の支出になりました。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

1月25日に「2007年12月期決算短信」にて公表した通りであり、当該業績予想の修正はありません。

## 4. その他

## (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

## (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

## (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

## 5. (要約) 四半期連結財務諸表

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

科目	当四半期末 (2008年12月期 第1四半期末)		前年同四半期末 (2007年12月期 第1四半期末)		増減		(参考) 前期末 (2007年12月期末)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	4,018		3,103		914		3,873	
2. 受取手形及び売掛金	2,835		2,971		△ 136		2,525	
3. たな卸資産	2,234		1,788		446		2,214	
4. 繰延税金資産	153		147		5		164	
5. その他	56		113		△ 56		105	
貸倒引当金	△ 4		△ 2		△ 2		△ 5	
流動資産合計	9,294	50.5	8,123	45.2	1,171	14.4	8,877	48.6
II 固定資産								
1. 有形固定資産	7,212	39.2	7,568	42.1	△ 355	△ 4.7	7,325	40.1
2. 無形固定資産	952	5.2	1,168	6.5	△ 215	△ 18.5	1,015	5.6
3. 投資その他の資産	958	5.2	1,117	6.2	△ 159	△ 14.2	1,059	5.8
固定資産合計	9,123	49.5	9,854	54.8	△ 730	△ 7.4	9,401	51.4
資産合計	18,418	100.0	17,977	100.0	441	2.5	18,279	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	654		672		△ 17		574	
2. 未払法人税等	247		216		31		308	
3. 賞与引当金	660		721		△ 60		298	
4. 役員賞与引当金	11		11		△ 0		-	
5. その他	436		461		△ 24		588	
流動負債合計	2,011	10.9	2,083	11.6	△ 72	△ 3.5	1,770	9.7
II 固定負債								
1. 退職給付引当金	89		330		△ 241		178	
2. 役員退職慰労引当金	287		275		12		284	
3. その他	185		183		1		186	
固定負債合計	562	3.1	789	4.4	△ 227	△ 28.8	648	3.5
負債合計	2,573	14.0	2,872	16.0	△ 299	△ 10.4	2,418	13.2

科目	当四半期末 (2008年12月期 第1四半期末)		前年同四半期末 (2007年12月期 第1四半期末)		増減		(参考) 前期末 (2007年12月期末)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	3,299	17.9	3,299	18.4	-	-	3,299	18.0
2. 資本剰余金	3,936	21.4	3,936	21.9	-	-	3,936	21.5
3. 利益剰余金	9,357	50.8	8,220	45.7	1,137	13.8	9,132	50.0
4. 自己株式	△ 731	△ 4.0	△ 560	△ 3.1	△ 170	30.5	△ 588	△ 3.2
株主資本合計	15,862	86.1	14,895	82.9	966	6.5	15,779	86.3
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価 差額金	38	0.2	219	1.2	△ 180	△ 82.4	106	0.6
2. 為替換算調整勘定	△ 55	△ 0.3	△ 20	△ 0.1	△ 34	169.7	△ 25	△ 0.1
評価・換算差額等合計	△ 17	△ 0.1	198	1.1	△ 215	△ 108.6	80	0.4
III 少数株主持分	-	-	10	0.1	△ 10	△ 100.0	-	-
純資産合計	15,845	86.0	15,104	84.0	740	4.9	15,860	86.8
負債純資産合計	18,418	100.0	17,977	100.0	441	2.5	18,279	100.0

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

科目	当四半期 (2008年12月期 第1四半期)		前年同四半期 (2007年12月期 第1四半期)		増減		(参考) 前期 (2007年12月期)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
I 売上高	4,556	100.0	4,345	100.0	211	4.9	17,113	100.0
II 売上原価	2,572	56.5	2,529	58.2	42	1.7	10,023	58.6
売上総利益	1,984	43.5	1,815	41.8	168	9.3	7,089	41.4
III 販売費及び一般管理費	1,123	24.7	1,130	26.0	△ 6	△ 0.6	4,473	26.1
営業利益	860	18.9	685	15.8	175	25.6	2,616	15.3
IV 営業外収益	17	0.4	15	0.4	1	11.1	93	0.5
V 営業外費用	63	1.4	30	0.7	33	109.0	140	0.8
経常利益	813	17.9	670	15.4	143	21.5	2,569	15.0
VI 特別利益	0	0.0	-	-	0	-	49	0.3
VII 特別損失	15	0.3	7	0.2	7	104.0	49	0.3
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	799	17.5	662	15.3	136	20.7	2,569	15.0
法人税、住民税及び 事業税	254	5.6	202	4.7	51	25.2	890	5.2
法人税等調整額	45	1.0	51	1.2	△ 5	△ 11.2	94	0.6
少数株主損失	-	-	-	-	-	-	10	0.1
四半期(当期) 純利益	499	11.0	408	9.4	91	22.4	1,594	9.3

## (3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(2008年12月期第1四半期)

	株主資本					評価・換算差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計		
2007年12月31日残高(百万円)	3,299	3,936	9,132	△588	15,779	80	15,860
四半期中の変動額							
剰余金の配当			△274		△274		△274
四半期純利益			499		499		499
自己株式の取得				△142	△142		△142
株主資本以外の項目の四半期中の変動額(純額)						△97	△97
四半期中の変動額合計(百万円)	-	-	225	△142	82	△97	△15
2008年3月31日残高(百万円)	3,299	3,936	9,357	△731	15,862	△17	15,845

前年同四半期(2007年12月期第1四半期)

	株主資本					評価・換算差額等	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計			
2006年12月31日残高(百万円)	3,299	3,936	8,086	△559	14,763	239	10	15,012
四半期中の変動額								
剰余金の配当			△274		△274			△274
四半期純利益			408		408			408
自己株式の取得				△1	△1			△1
株主資本以外の項目の四半期中の変動額(純額)						△40	-	△40
四半期中の変動額合計(百万円)	-	-	133	△1	132	△40	-	91
2007年3月31日残高(百万円)	3,299	3,936	8,220	△560	14,895	198	10	15,104

(参考) 前期(2007年12月期)

	株主資本					評価・換算差額等	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計			
2006年12月31日残高(百万円)	3,299	3,936	8,086	△559	14,763	239	10	15,012
連結会計年度中の変動額								
剰余金の配当			△549		△549			△549
当期純利益			1,594		1,594			1,594
自己株式の取得				△29	△29			△29
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)						△158	△10	△168
連結会計年度中の変動額合計(百万円)	-	-	1,045	△29	1,016	△158	△10	847
2007年12月31日残高(百万円)	3,299	3,936	9,132	△588	15,779	80	-	15,860

## (4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当四半期 (2008年12月期 第1四半期)	前年同四半期 (2007年12月期 第1四半期)	(参考) 前期 (2007年12月期)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	799	662	2,569
減価償却費	188	181	812
のれん償却額	39	39	156
貸倒引当金の増減額	△0	△0	△3
役員退職慰労引当金の増減額	3	2	11
その他引当金の増減額	246	353	△196
受取利息及び受取配当金	△5	△2	△35
補助金収入	-	-	△16
支払利息	0	1	5
売上割引	25	24	104
固定資産売却損	0	0	0
固定資産除却損	15	7	49
過年度損益修正益	-	-	△49
売上債権の増減額	△320	△619	△175
たな卸資産の増減額	△31	△156	△500
仕入債務の増減額	24	188	141
未払消費税等の増減額	14	55	69
その他	△65	△13	62
小計	933	725	3,005
利息及び配当金の受取額	4	2	29
補助金収入の受取額	-	-	16
利息の支払額	△0	△1	△5
売上割引の支払額	△25	△24	△103
法人税等の支払額	△284	△654	△1,247
営業活動によるキャッシュ・フロー	627	46	1,696
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△240	△240	△60
定期預金の払戻による収入	-	300	300
有形固定資産の取得による支出	△34	△92	△487
有形固定資産の売却による収入	-	1	1
国庫補助金の受入による収入	-	205	205
投資有価証券の取得による支出	-	-	△120
営業譲受けによる支出	-	△431	△431
その他	△39	△25	△49
投資活動によるキャッシュ・フロー	△314	△282	△641

	当四半期 (2008年12月期 第1四半期)	前年同四半期 (2007年12月期 第1四半期)	(参考) 前期 (2007年12月期)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	-	100	400
短期借入金の返済による支出	-	△100	△400
自己株式の取得による支出	△142	△1	△29
配当金の支払額	△224	△241	△548
財務活動によるキャッシュ・フロー	△367	△242	△577
Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額	△39	△0	△7
Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額	△95	△478	470
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高	3,313	2,842	2,842
Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高	3,218	2,363	3,313



## (5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期 (2008年12月期第1四半期)

	電気測定器事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	4,538	17	4,556	-	4,556
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	44	44	(44)	-
計	4,538	62	4,601	(44)	4,556
営業費用	3,685	59	3,744	(48)	3,696
営業利益	853	2	856	4	860

前年同四半期 (2007年12月期第1四半期)

	電気測定器事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	4,325	19	4,345	-	4,345
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	46	46	(46)	-
計	4,325	65	4,391	(46)	4,345
営業費用	3,650	58	3,709	(50)	3,659
営業利益	674	6	681	3	685

(参考) 前期 (2007年12月期)

	電気測定器事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	17,027	85	17,113	-	17,113
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	180	180	(180)	-
計	17,027	265	17,293	(180)	17,113
営業費用	14,459	233	14,692	(195)	14,496
営業利益	2,568	32	2,600	15	2,616

## (注) 1. 事業区分の方法

当社グループの主な事業内容は電気測定器の開発製造販売とその修理メンテナンスであります。その他、子会社において不動産管理及び損害保険の代理業を行っております。

従いまして事業区分は電気測定器事業とその他の事業に区分しております。

## 2. 各事業区分に属する主要な製品

電気測定器事業：電気測定器の開発製造販売及びそれに付随する修理、メンテナンス

その他の事業：不動産管理業及び損害保険代理業

## 〔所在地別セグメント情報〕

当四半期 (2008年12月期第1四半期)

	日本 (百万円)	米国 (百万円)	中国 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	4,255	137	163	4,556	-	4,556
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	145	-	-	145	(145)	-
計	4,401	137	163	4,702	(145)	4,556
営業費用	3,614	131	133	3,879	(183)	3,696
営業利益	786	6	30	823	37	860

前年同四半期 (2007年12月期第1四半期)

	日本 (百万円)	米国 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	4,208	136	4,345	-	4,345
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	74	-	74	(74)	-
計	4,282	136	4,419	(74)	4,345
営業費用	3,606	131	3,738	(78)	3,659
営業利益	676	4	681	4	685

(参考) 前期 (2007年12月期)

	日本 (百万円)	米国 (百万円)	中国 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	16,268	573	271	17,113	-	17,113
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	564	-	-	564	(564)	-
計	16,832	573	271	17,677	(564)	17,113
営業費用	14,287	539	262	15,088	(591)	14,496
営業利益 (又は営業損失)	2,545	34	9	2,589	27	2,616

(注) 国又は地域の区分は、地理的近接度によっています。

## 〔海外売上高〕

当四半期(2008年12月期第1四半期)

	アジア	ヨーロッパ	アメリカ	その他の地域	計
I 海外売上高(百万円)	972	153	210	72	1,408
II 連結売上高(百万円)					4,556
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	21.3	3.4	4.6	1.6	30.9

前年同四半期(2007年12月期第1四半期)

	アジア	ヨーロッパ	アメリカ	その他の地域	計
I 海外売上高(百万円)	800	94	199	93	1,188
II 連結売上高(百万円)					4,345
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	18.4	2.2	4.6	2.2	27.4

(参考) 前期(2007年12月期)

	アジア	ヨーロッパ	アメリカ	その他の地域	計
I 海外売上高(百万円)	3,596	486	872	339	5,295
II 連結売上高(百万円)					17,113
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	21.0	2.8	5.1	2.0	30.9

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっています。

2. 各区分に属する主な国又は地域

- (1) アジア……………台湾・韓国・中国・シンガポール
- (2) ヨーロッパ……………ドイツ・イタリア・オランダ
- (3) アメリカ……………北米・中南米
- (4) その他の地域……………中近東・オーストラリア・アフリカ

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

## (6) 生産、受注及び販売の状況

## 〔生産実績〕

項目		当四半期 (2008年12月期第1四半期)		前年同四半期 (2007年12月期第1四半期)		(参考) 前期 (2007年12月期)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
電気測定器事業	自動試験装置	975	22.0	1,009	23.0	4,812	27.1
	記録装置	756	17.0	891	20.3	2,863	16.2
	電子測定器	1,457	32.9	1,193	27.2	4,970	28.0
	現場測定器	918	20.7	938	21.4	3,744	21.1
	周辺装置他	328	7.4	358	8.2	1,337	7.5
合計		4,435	100.0	4,391	100.0	17,728	100.0

(注) 1. 金額は売価換算価額で表示しております。

2. 金額には消費税等は含まれておりません。

## 〔受注実績〕

項目		当四半期 (2008年12月期第1四半期)		前年同四半期 (2007年12月期第1四半期)		(参考) 前期 (2007年12月期)	
		受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)	受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)	受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)
電気測定器事業	自動試験装置	1,095	367	1,395	488	4,560	218
	記録装置	865	168	884	94	2,801	85
	電子測定器	1,705	372	1,228	115	5,050	179
	現場測定器	1,039	128	990	165	3,541	82
	周辺装置他	307	20	382	52	1,296	17
	計	5,014	1,058	4,881	916	17,250	583
その他の事業		62	-	65	-	265	-
合計		5,077	1,058	4,946	916	17,515	583

(注) 1. セグメント内部の取引については相殺消去しております。

2. セグメント間取引については、相殺消去しておりません。

3. 金額には消費税等は含まれておりません。

## 〔販売実績〕

項目		当四半期 (2008年12月期第1四半期)		前年同四半期 (2007年12月期第1四半期)		(参考) 前期 (2007年12月期)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
電気測定器事業	自動試験装置	945	20.6	990	22.6	4,425	25.6
	記録装置	783	17.0	853	19.4	2,779	16.1
	電子測定器	1,511	32.9	1,176	26.8	4,935	28.5
	現場測定器	993	21.6	954	21.7	3,588	20.8
	周辺装置他	304	6.6	350	8.0	1,299	7.5
	計	4,538	98.6	4,325	98.5	17,027	98.5
その他の事業		62	1.4	65	1.5	265	1.5
合計		4,601	100.0	4,391	100.0	17,293	100.0

(注) 1. セグメント内部の取引については相殺消去しております。

2. セグメント間取引については、相殺消去しておりません。

3. 金額には消費税等は含まれておりません。